1

  年  月  日

公益財団法人ひろしまベンチャー育成基金 御中

助 成 金 交 付 申 請 書（学生用）

 助成金の交付を受けたく，関係書類を添えて申請します。

【添付書類】（２、３及び４については該当がない場合、添付不要）

１． 応募資格を証明できる書類（在学証明書など）
２．プレゼンテーション用の説明資料
３．ビジネスアイデア・事業プランの具体的資料― 写真・図など
 ４．特許関連資料

             <申請者>
                   〒
             住   所

             （グループ名

ふ り が な

）

             （代 表 者）

         氏 名

ビジネス
アイデア・
事業プラン名

 要  約

(ビジネスアイデア・プランの新規性、優位性、市場性等を簡潔に文章記載して下さい。)

申請内容については、当審査委員会規程に則って厳正に審査を行い、みだりに第三者に開示することはありません。

また、記入いただいた個人情報について、第三者への開示は、法令に基づく開示など特別の場合を除き、審査目的を超えて
開示しません。ただし、助成制度の案内など財団の事業活動の範囲内において利用しますので、ご了承ください。
尚、選考結果およびその理由等に関するお問い合せには応じかねますので、ご了承ください。

 2

２．申請者（代表者）の履歴書

（ふりがな）
氏     名

生 年 月 日

現  住  所
〒

電 話 番 号
Ｆ  Ａ  Ｘ

ＴＥＬ:           ＦＡＸ:

携帯 TEL:

E-mail（PC）              @

学  校  名
（学部・学科等）

そ  の  他
ゼミ・研究内容
など

３．ビジネスアイデア・プラン立案の経緯

（１） ビジネスアイデア・プラン立案の動機、沿革

（２） 申請者（代表者）のビジョン、目標

年    月    日 （   歳）

 3

４．ビジネスアイデア・プランの内容

５．新規性・特徴及び類似対象との比較

６．市場性について

 4

７．事業計画（３年分をご記入下さい）             （単位；千円）

 1年目 2年目 3年目
 売上高

その他

収 益 合 計

売上原価

販売費・一般管理費

その他費用

費 用 合 計

    利   益

収益・費用の根拠

８．申請分野
 本申請に該当する分野を選択してください。該当する分野一つに○印をお付け下さい。

 ①科学・技術分野  ②商業・生活文化分野  ③地域コミュニティー・その他分野

９．アンケートのお願い
 当育成基金の助成制度をお知りになったきっかけは、次のいずれですか。
該当項目一つに○印をお付け下さい。〔( )内に具体名を記載してください。〕

 (１) 大学でポスター、募集要項等を見て

 (２) 大学の教官や事務局に紹介されて

 (３) 当育成基金のホームページを見て

 (４) 新聞（     新聞）、雑誌（      ）記事を見て

 (５) 知人に紹介されて

(６) その他 （                        ）

＊本申請書は、ホームページ（http://www.hiro-venture.or.jp）からもダウンロードできます。